1530. *Bergognono e Natorio figlio del fu Natorio di Voltri si impegnano a pagare a Giacomo di Voltri una parte della dote costituita con il doc. 1529. 3 luglio 1205.*

Graciani, p.].

Promittunt Bergognonus et Natorius filius quondam Natorii de Vulturi se daturos per se vel per suum certum missum Graciano de Vulturi suo cognato libras quinque usque ad annos quinque silicet sol. .xx. pro uno quoque anno (1) que remanent ad solvendum de dotibus Alde sue sororis uxoris predicti Graciani non obsta(n)te ei quod vocavit se quietum et solutum in carta dotis et quod abrenunciavit exceptioni non nu(m)erate pecunie vel non solute dotis. Alioquin penam dupli predicto Graciano stipulanti promittunt quisque eorum in solidum. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa sua auctoritate et sine magistratus decreto et cetera. Abrenunciantes juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et omni juri. Que facit Natorius consilio Johannis de Benemori sui curatoris et Iohannis Calegarii, quos elegit pro consiliatoribus. Et confitetur se esse maiorem annis .xviii. Actum ea die et loco et hora.

1531. *Baldo e Vivaldo, figli del fu Galiana de Clari e Sibilia moglie di Baldo e Placentia moglie di Vivaldo vendono una casa e una terra a Donato figlio del fu Rosino de Levi. 3 luglio 1205.*

[fo. 287 v.] Donati de Levi, p.].

Baldus et Vivaldus filii quondam Galiane de Clari et Sibilia uxor

(1) *In sopralinea:* libras quinque . . . uno quoque anno.

Baldi et Placentia uxor Vivaldi vendunt quisque eorum in solidum
 Donato filio quondam Rosini de Levi medietatem unius domus
 [sita in] burgo de Vulturi et cum terra super quam est edificata
 et quam comparaverunt a Restano, cui coheret inferius litus maris,
 superius via publica, ab uno latere domus heredum quondam Guar-
 rori, ab alio latere terra quondam Badani Cellaschi, medietatem
 predicte domus et terre superposite cum omni suo jure, ractione et
 actione, commodo et utilitate et cum ingressu quoque et exitu suo,
 nichil in se retento, vendunt ei finito precio librarum .xiii. dena-
 riorum jan., de quibus vocant se quietos et solutos ab eo, abrenun-
 ciantes exceptioni non nu(m)erate pecunie vel non soluti precii.
 Et quod plus valet mera et pura donatione inter vivos ei dona(n)t
 et possessionem cum dominio predicto Donato se tradidisse confi-
 tentur, ad faciendum ammodo proprio jure ipse eiusque heredes
 aut cui dederint vel habere permiserint quicquid voluerint, sine
 omni eorum omniumque pro eis contradictione. Ab omni et(iam)
 homine per se suosque heredes predicto Donato eiusque heredibus
 dictam medietatem domus et terre semper legitime defendere et
 auctoricare et non impedire et expedire (1) promittunt. Alioquin
 penam dupli predicto Donato stipulanti promittunt quisque eorum
 in solidum. Pro dupla quoque evictione, et pro pena et pro sorte
 omnia sua bona habita et habenda dicto Donato pignori obligant
 quisque eorum in solidum sicut medietas dicte domus pro tempore
 valuerit vel meliorata fuerit, sub extimatione in consimili loco,
 abrenunciantes juri quo cavetur principalem debitorem primo con-
 veniri et omni juri. Et Sibilia et Placentia abrenunciant decreto
 senatus consultus velleiani, legi julie, juri hypothecarum et omni
 juri. Que omnia faciunt ambe (2) consilio Graciani de Vulturi et
 Johannis de Benemor suorum vicinorum quos elegunt pro consi-
 liatoribus. Actum in burgo de Vulturi ante domum Ottonis (3) et
 fratrum, die .iii. julii, post vesperas. Testes Ansuixius (4) de Car-
 tagenia, Obertus Guascus, Anselmus Gallus, Ogerius Braise et con-
 siliatores.

1532. *Sofia, figlia del fu Buon Giovanni de Oneto vende una pezza
 di terra in Cavalesi a Rubaldo de Orto. 4 luglio 1205.*

(1) *Scritto*: impedirem et expedirem!

(2) *In sopralinea*: ambe.

(3) Spazio per una parola.

(4) *Cancellato*: de sancto Genesi.

Rubaldi de Orto].

Sophia filia quondam Boni Johannis de Oneto vendit Rubaldo de Orto peciam .i. terre sitam in Cavalesi in loco qui dicitur Salvaor et cum uno medali (1) domus super se habente et que pervenit sibi ab Aldana quondam sua matre (2), cui coheret superius et ab uno latere via publica, inferius terra Pagani de Volta, ab alio latere terra quondam Wilielmi fratris predicte Sophie. Predictam terram et cum omnibus superpositis et cum omni suo jure, ractione et actione, commodo et utilitate, nichil in se retento, finito precio librarum quinque den. ian., de quibus vocat se quietam et solutam a predicto Rubaldo, renuens exceptioni non nu(m)erate pecunie vel non soluti precii. Et quod plus valet pura donatione inter vivos (3) ei donat et possessionem cum dominio dicto Rubaldo se tradidisse confitetur, ad faciendum ammodo primo jure ipse eiusque heredes aut cui ea(m) dederit quicquid voluerit sine omni eius omniumque pro eo contradictione. Ab omni etiam homine per se suosque heredes (4) eiusque heredibus dictam terram semper legitime defendere et auctoriçare promittit, sub pena dupli stipulata. Pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dicto Rubaldo pignori obligat sicut dicta terra et cum medalio domus (5) pro tempore valuerit vel meliorata fuerit sub extimatione in co(n)simili loco. Et predicta Sophia (6) abrenunciat decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Que facit consilio Petri Pellerani quondam sui socii de Cavalesi et Oberti Auricule de Bara quos elegit pro consiliatoribus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .mii. julii, ante terciam. Testes consiliatores Marabotus de Marasio, Symon de Bulgario, Marchesius de Maraxio, Martinus de Albario.

1533. *Pellerano de Cavalesi rinuncia a favore di Rubaldo de Orto ogni diritto a lui spettante sulla terra vendutagli da Sofia figlia del fu Buon Giovanni de Oneto, di cui al doc. 1532. 4 luglio 1205.*

Rubaldi de Orto].

Petrus Pelleranus de Cavalesi remittit Rubaldo de Orto omne jus,

(1) *In sopralinea*: uno medali.

(2) *In sopralinea*: et aut pervenit . . . sua matre.

(3) *In sopralinea*: pura donatione inter vivos.

(4) *In sopralinea*: per se suosque heredes.

(5) *In sopralinea*: et cum medalio domus.

(6) *In sopralinea*: predicta Sophia.

ractio[n]es et actiones, reales et personales, utiles et directas, quod vel quas habet vel habere posset contra eum vel contra eius heredes in pecia terre quam Sophia filia quondam Johannis de Oneto vendidit (1) in Cavalesi ut in carta venditionis inde facta continetur occasione Fulconis Pellerani quondam sui filii mariti predicte Sophie et finem et refutationem et omni modam remisionem ei facit et pactum de non petendo aliquid (2) decetero. Quam finem et refutationem promittit ei eiusque heredibus per se suosque heredes tenere et habere firmam et ratam per se suosque heredes et contra non venturum per se vel per alium pro se, sub pena dupli stipulata, de quanto lis vel questio mota fuerit vel requistio facta fuerit aliquo tempore. Pro pena vero et pro predictis omnibus ut supra observandis omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Actum ea die et loco et hora et testibus. Preter Petrum Pelleranum (3).

1534. *Guglielmo Toro di Marassi e Maraboto danno in pagamento a Marchese figlio del fu Ventura di Marassi alcuni beni per la dote di Giuliana figlia di Maraboto. 4 luglio 1205.*

Guilielmus Torus de Maraxio et Marabotus qui fuit de Celasco qui stat ad Maraxi dant et cedunt (4) in solutum pro lib. .xx. den. ian. Marchesio filio quondam Venture (5) de Maraxi pro dotibus Julianae filie predicti Maraboti et neptis dicti Wilielmi nominative domum unam que est iusta ecclesiam Sancte Marie Crucigerorum et in qua domo (6) habet dictus Marabotus lib. .xv. que sunt de patrimonio Beldone quondam (7) matris predicte Julianae et quod patrimonium matris dat predicte Julianae (8) sue filie in solutionem sue dotis et residuum illius domus est Wilielmi (9). Cui domo coheret inferius via, ab uno latere locus (10) Martini Gembii, ab alio latere domus predicti Marchesii, superius terra (11) Sancte Marie [fo.

(1) venditdit cambiato in vendidit.

(2) aliquod cambiato in aliquid.

(3) Preter Petrum Pelleranum sottolineato dal notaio.

(4) Cancellato: nomine proprietatis.

(5) domum unam que est in cancellato e Marchesio filio quondam Venture in sopravincula.

(6) In sopravincula: domo.

(7) In sopravincula: quondam.

(8) In sopravincula: Julianae.

(9) in solutionem domus est Wilielmi in sopravincula e nel margine.

(10) locum cambiato in locus, locus in sopravincula; domus cancellato.

(11) terre cambiato in terra.

288 r.] (1) [Crucigerorum]. Item dat ei (2) predictus Wilielmus Torus predicto Marchesio peciam unam terra quam [. . . .] molinum de Falexano et que dicitur terra (3) de subtus Furnum cum predicta domo in solutum de predictis lib. .xx. possessionem cum dominio predicto Marchesio de predicta domo et terra se tradidisse consitentur, ad faciendum ammodo proprio iure ipse eiusque heredes aut cui dictam domum et terram dederint vel habere permiserint quicquid voluerint sine omni eorum omniumque pro eis contradictione. Ab omni etiam homine per se suosque heredes predicto Marchesio eiusque heredibus dictam domum et terram se(m)per legitime defendere et auctoriçare et non impedire et expedire promittunt, sub pena dupli stipulata, silicet Marabotus pro lib. .xv. quas habebat in dicta domo pro patrimonio uxoris et Wilielmus residuum illius domus et predictam terram. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dicto Marchesio pignori obliga(n)t quisque eorum pro predicta quantitate sicut predicta domus et terra pro tempore valuerint vel meliorata (4) fuerint et cetera (5). Et predictus Wilielmus fecit hec in presentia suorum filiorum Genato et Montanario qui renunciant Marchesio omne jus, quod habent vel habere possent aliquo modo in dicta domo et terra (6). Actum Janue sub volta Fornariorum, die .iii. julii, circa terciam. Testes Symon de Bulgaro, Symon de Pellareto, Johannes Boexellus de Maraxio, Ogerius de Puteo de Nervi.

1535. Marchese figlio del fu Ventura di Marassi si obbliga contro il pagamento di una somma di restituire a Guglielmo Toro di Marassi le terre avute con il doc. 1534. 4 luglio 1205.

Wilielmi Toro et Maraboti].

Ego Marchesius filius quondam Venture de Maraxio promito vobis Wilielmo Toro de Maraxio qui fuisti de Celasco qui habitas in Maraxio (7) et Maraboto si dederitis mihi vel meo certo misso per

(1) *Nel margine superiore: .mccv. Indictione .vii. In julio.*

(2) *In sopralinea: ei.*

(3) *In sopralinea: terra.*

(4) *Sic!*

(5) *cetera in sopralinea.*

(6) *sicut predicta domus et terra . . . aliquo modo in dicta domo et terra è una postilla in sopralinea e nel margine.*

(7) *de Maraxio qui fuisti de Celasco qui habitas in Maraxio in sopralinea e a margine.*

vos vel per vestrum certum certum (1) missum lib. .xx. den. ian.
 usque ad annum unum et medium proximum, quod reddam vobis
 vel vestris heredibus (2) domum et terram que est iusta ecclesiam
 Sancte Marie Crucigerorum (3) et terram que dicitur de subtus Fur-
 num et quas mihi dedistis in solutum pro libris .xx. pro dotibus
 Julianae mee uxoris prout in carta facta per manum Johannis no-
 tarii continetur (4) et quod faciam vobis vel vestris heredibus car-
 tam de predicta domo et terra de redemcione in laude vestri sapii
 ita quod non teneat vobis eas defendere. Alioquin pena(m) dupli
 vobis stipulanti spondeo. Et inde omnia mea bona habita et ha-
 benda vobis pignori obligo. Tali pacto quod pena commisa et ce-
 tera. Actum ea die et loco et testibus supradictis et hora.

1536. *Marchese figlio del fu Ventura di Marassi dichiara di avere
 avuta la dote della moglie Giuliana figlia di Maraboto e le co-
 stituisce l'antefatto. 4 luglio 1205.*

Patrimonium Julianae, p.].

Continetur Marchesius filius quondam Venture de Maraxio se ha-
 buisse et recepisse de dote sue uxorius Julianae filie Maraboti qui fuit
 de Celasco qui stat ad Maraxi (5) lib. .xxv. den, ian., de quibus
 vocat se quietum et solutum a predicto Maraboto suo socero (6) el
 Wilielmo Toro de Maraxi (7) avo predicte Julianae, abrenuncians
 exceptioni non nu(m)erate pecunie vel non solute dotis. Et donatio-
 nem propter nuptias nomine antifacti facit predicte Julianae et do-
 nat tantum in suis bonis habitis et habendis quod bene valeat lib.
 .xiii. denariorum jan. ad habendum, tenendum et quicquid vo-
 luerit faciendum pro more et consuetudine civitatis Janue. Pro dole
 vero et antifacto omnia sua bona habita et habenda predicto Ma-
 raboto suo socero pro predicta sua filia Julianae recipienti absente
 et nomine eiusdem Julianae pignori obligat. Testes Symon de Bul-
 garo, Baiamons de Camporotundo, Hugo de Levanto (8) minor.
 Actum ea die et loco et hora (9).

(1) Sic!

(2) Cancellato: illam.

(3) In soprallinea: que est iusta . . . Crucigerorum.

(4) prout in carta . . . continetur in soprallinea e a margine.

(3) In soprallinea: que est iusta . . . Crucigerorum.

(5) filie Maraboti qui fuit de Celasco qui stat ad Maraxi in soprallinea.

(6) suo socero in soprallinea.

(7) Nel margine: Maraxi.

(8) Cancellato: junior.

(9) In sottolinea: et hora.

1537. *Giordano de Palixono dichiara di aver ricevuta la dote di sua moglie Dolce figlia del fu Giovanni de Alexio de Viganego e le costituisce l'antefatto.* 4 luglio 1205.

Patrimonium Dulci].

* Confitetur Jordanus de Palixono se habuisse et recepisse de dote sue uxoris Dulcis filie quondam Johannis de Alexio de Viganego lib. .viii. de quibus vocat se quietum et solutum ab eo inter terram et denarios, renuens exceptioni non nu(m)erate pecunie vel non soleute dotis. Et donationem propter nuptias nomine antifacti facit predicte Dulcis sue uxori et donat tantum in su(i)s bonis habitis (1) et habendis quod bene valeat lib. .vi. ad habendum, tenendum et quicquid voluerit faciendum pro more et consuetudine civitatis Janue. Pro dote vero et antifacto omnia sua bona habita et habenda predicte Dulci sue uxori pignori obligat. Testes Obertus Taiavacca, Wilielmus Fronçus de Cesalego, Johannes Colexellus, Johannes Peçullus qui stat cum Fulcone de Castello. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .iii. julii, post terciam.

1538. *Guglielmo de Verecema si riconosce debitore di Giovanni tintore de Predono.* 4 luglio 1205.

Johannis tintoris, p.].

Confitetur Wilielmus de Verecema se debere dare Johanni tintori de Predono (2) sol. .xii $\frac{1}{2}$. den. ian. quos ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum dare promittit usque ad medium augustum proximum. Alioquin penam dupli predicto Johanni stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Obertus de Soxilia, Johannes Grillus, Laurentius de Albario. Actum (3) ea die et loco et hora.

1539. *Idone Tabaco contrae un mutuo con Nicola Barbavaira.* 4 luglio 1205.

Nicole Barbavaire].

Confitetur Ido Tabacus se cepisse mutuo mutuo (4) gratis a Nicola Barbavaira lib. .xxv. denariorum ian., renuens exceptioni non nu(m)erate peccunie. Quas lib. .xxv. ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum dare et reddere promittit usque ad octa-

(1) habita cambiato in habitis.

(2) In soprallinea: de Predono.

(3) Cancellato: Ia.

(4) Sic!

vam natalis Domini proximi. Alioquin penam dupli predicto Nicole stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dicto Nicole pignori obligat. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Bonus Vasallus Barbavaira, Donatus filius Johannis de Donato, Thomas guardaor. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .iii. julii, post nonam.

1540. *Beldies moglie di Giovanni de Torexella rilascia quietanza di una somma a Giovanni de Casanova. 4 luglio 1205.*

[*fo. 288 v.*] *Johannis Casanova, p.*].

Confitetur Beldies uxor Johannis de Torexella se recepisse a Johanne (1) de Casanova lib. .x. den. ian., quas ei dare debebat de suis rebus quas comparavit ab eo, de quibus vocat se quietam et solutam ab eodem Johanne et de toto eo quod usque aliquo modo debuit ei dare, renuens exceptioni non nu(m)erate pecunie vel non accepte. Et cartam unam quam fecit quondam Bonus Villanus notarius dicta Beldies cassat et vacuat. Et promittit dicto Johanni si decetero requisitio foret vel actio moveretur vel lis contra predictum Johannem vel contra eius heredes vel contra aliquam personam a predicta Beldie vel ab eius heredibus vel ab aliqua demom personam (2) occasione predictarum librarum .x. vel alicuius rei quam hucusque deberet ei et ad aliquod da(m)pnum pervenerit ipsi per se suosque heredes totum da(m)pnum dicto Johanni restituere promittit, sub pena dupli stipulata de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit aliquo tempore rato vero mane(n)te pacto (3). Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dicto Johanni pignori obligat, abrenuncians decreto senatus consultus villeiani, legi julie, iuri hypothecarum et omni iuri. Que omnia facit consilio Wuidonis de Mandrella et Anselmi Rubei quos elegit pro consiliatoribus. Actum Janue in domo dicte Beldiei, die .iii. julii, ante vesperum. Testes dicti consiliatores (4).

1541. *I coniugi Oberto Sapone e Villana vendono un podere a Ugone Mascarana. 5 luglio 1205.*

Hugonis Mascarane].

Obertus Saponus et Villana jugales vendunt quisque eorum in solidum Hugoni Mascarane locum unum et cum domo superposita

(1) *Cancellato*: de Clavari.

(2) *Sic!*

(3) rato vero mane(n)te pacto *in soprolinea*.

(4) *In sottolinea*: consiliatores.

quem habent (1) et habere visi sunt in villa de Querci in loco que dicitur Clapa. Cui loco coheret superius terra herendum quondam Rubaldi Bonderi, inferius via (2), ab uno latere fossatus, ab alio latere terra Oliverii de Clapa. Predictum locum infra predictas coherentias cum omnibus superpositis, cum omni suo jure, ratione et actione, commodo et utilitate et cum ingressu quoque et exitu suo, nichil in se retento, finito precio librarum .xviii. den. ian. de quibus voca(n)t se quietos et solutos, abrenunciantes exceptioni non nu(m)erate pecunie vel non soluti precii et legi que dicit si vendor deceptus fuerit usque ad dimidiam justi precii vel ultra quod habeat regressum adversus e(m)ptorem et quod plus valet mera et pura donatione inter vivos ei donant et possessionem cum dominio predicto Hugoni se tradidisse confite(n)tur, ad faciendum ammodo proprio jure ipse Hugo eiusque heredes aut cui dictum locum dede-rint vel habere permiserunt quicquid voluerint sine omni eorum omniumque pro eis condictione. Ab omni etiam homine per se suosque heredes dicto Hugoni eiusque heredibus predictum locum semper legitime defendere et auctoriçare et non impedire et expedire promittunt. Alioquin penam dupli predicto Hugoni stipulanti promittunt quisque eorum in solidum. Pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dicto Hugoni pignori obligant quisque eorum in solidum sicut predictus locus pro tempore valuerit vel meliorata fuerit sub extimatione in co(n)simili loco (3). Abrenunciantes (4) juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et epistole divi Adriani et nove constitucioni et omni juri, et Villana abrenunciat decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypothecarum et omni iuri. Que emnia facit consilio Boneventure censarii et Ansaldi de Vegoli suorum vicinorum quos elegit pro consiliatoribus. Actum Janue sub porticu Donadei judicis, die quinto julii, circa terciam. Testes Donadeus deus (5) judex, Wilielmus Provincialis et predicti consilia-tores.

1542. *Oberto Sapone si obbliga di far pagare ad Ugone Mascarana l'affitto che Oliviero de Clapa paga per la terra vendutagli con il doc. 1341. 5 luglio 1205.*

(1) *Scritto*: habere.

(2) *fossatus cancellato e via in sopravlinea*.

(3) *sicut predictus locus pro tempore . . . in co(n)simili loco in sopravlinea e nel margine*.

(4) *Cancellato*: legi que dicil.

(5) *Sic!*

Hugonis Mascarane].

Ego Obertus Saponus promitto tibi Hugoni Mascarane quod faciam tibi dare anuatim usque ad annos .x. proximos (1) et Oliverio de Clapa qui tenet locum de Querci quem tibi vendidi cum mea uxore vel alio sol. .xxviii. nomine pensionis usque ad predictum terminum (2). Et si non potero facere quod predictus Oliver(i)us vel alius qui teneat dictum locum (3) qui det tibi predictos sol. .xxviii. anuatim (4) tibi vel tuo certo misso per me vel per meum certum missum dare promitto sol. .xxviii. Ita quod tu tenearis dare dicto Oliverio vel mihi vel alio qui det tibi anuatim predictos sol. .xxviii. sol. .xl. pro dandis in bestiis in societate. Alioquin penam dupli tibi (5) predicto Hugoni stipulanti spondeo et inde omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. Tali pacto quod pena comissa et cetera. Actum ea die et loco et hora et testibus et hora.

1543. *I coniugi Enrico de Valdetario e Prata figlia del fu Ottone Saraceno manomettono la serva Pelegrina. 5 luglio 1205.*

Libertas Pelegrine].

Henricus de Valdetario et Prata jugales filia quondam Ottonis Saraceni confitentur se recepisse et Pelegrina sarda genere ancilla sua (6) lib. .viii. den. ian., abrenunciantes exceptioni non numerate pecunie vel non solute. Pro quibus lib. .viii. liberam faciunt predictam Pelegrinam et absolutam ab omni vinculo servitutis ei ancillatus cum omni suo pecculio vel substantia, quod vel que nunc habet vel de hinc aliquo modo acquirere poterit ei largiendo plenissimam libertatem et puram floridamque civitatem romanam perfluatur, emendi silicet vendendi, donandi, permuta(n)di se aliis obligandi testamentum quoque faciendi testimonium quoque dicendi et omnia civilia jura excercendi sine aliquo servitutis obstacle sicut ceteri liberi et ingenui. Jus potestatemque habeat et sicut illi per antiquitus liberi iudicabantur qui in quadrivio Rome per manum sacerdotis ponebantur. Ita dicta Pelegrina libera sit et manumissa ab omni vinculo servitutis. Et ut eis liceat nolle quod semel voluerunt set semper firmum et ratum in perpetuum perma-

(1) In sopravallata: usque ad annos .x. proximos.

(2) sol. .xxviii. nomine pensionis usque ad predictum terminum in sopravallata e a margine.

(3) In sopravallata: qui teneat dictum locum.

(4) Cancellato: dabo.

(5) In sopravallata: tibi.

(6) ancillam suam cambiato in ancilla sua.

neat. Nullam igitur litem nullamque controversiam [jo. 289 r.] (1) [adversus] dictam Pelegrinam vel adversus eius heredes vel adversus eius bona rebus vel in personis movere . . . libertate. Ab omni homine per se suosque heredes dicte Pelegrine eiusque heredibus semper legitime defendere et auctoriçare et non impedire et expedire promittunt. Alioquin libras decem puri auri nomine pene stipulanti promittunt quisque eorum in solidum. Et pena soluta si contra factum fuerit ab eis vel (2) ab aliquo illorum vel ab aliqua demom persona pro eis hoc libertatis instrumentum firmum et incorruptum permaneat in perpetuum. Pro pena vero et pro predictis omnibus ut supra observandis omnia sua bona habita et habenda dicte Pelegrine pignori obligant quisque eorum in solidum. Abrenunciat juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et epistole divi Adriani et omni juri. Et Prata abrenunciat decreto senatus consultus velleiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri, jus quoque patronatus predicte Pelegrine eiusque heredibus penitus remittunt et abrenunciant. Que omnia facit Prata consilio Rollandi de Insule et Johannis de Prato quos elegit pro consiliatoribus. Actum Janue in domo Altilie Ferrarie in qua stant dicti jugales, die quinto julii, post terciam. Testes predicti consiliatores, Belduinus de Braxili, Rollandus de Agolaira.

1544. *I coniugi Anselmo de Oliva e Bonadonna e Beneca vedova di Fredenzone di Quinto, vendono una terra a Rubaldo Crexo di Quinto. 6 luglio 1205.*

Rubaldi Crexi, p.].

Anselmus de Oliva et Bonadonna iugales et Beneca uxor quondam Fredenconi de Quinto vendunt quisque eorum in solidum Rubaldo Crexo de Quinto terciam partem unius pecie terre in Quinto ad Casellam, pro indiviso cum emptore et que fuit quondam Delomedede filii dicti Fredenconi. Et quam terciam cum omni suo jure, ractione et actione, commodo et utilitate, nichil in se retento, vendu(n)t ei (3) finito precio sol. .xii. den ian. et quam terra(m) confitentur se vendidisse causa solvendi iudicium predicti Delomedede. Et predictos sol. .xii. pro anima eiusdem Delomedede dederunt et expediderunt ut ipsi confitentur. (4) Cui coh(er)et superius terra he-

(1) *Nel margine superiore:* .mccv. Indictione .vii. In julio; *a margine* Libertas Pelegrine.

(2) *In sopralinea:* vel.

(3) *In sopralinea:* vendunt ei.

(4) *ut ipsi confitentur a margine.*

redum quondam Oberti de Bono Fante, inferius via, ab uno latere terra Rubaldi Spaira Denarios, ab alio latere terra Johannis Nigri. Et de precio vocant se quietos et solutos a predicto Rubaldo, abrenunciantes (1) exceptioni non nu(m)erate pecunie vel non soluti precii. Et quod plus valet mera donatione inter vivos ei donant. Et possessionem cum dominio predicto Rubaldo se tradidisse consententur ad faciendum amodo proprio jure quicquid voluerit. Ab c(m)nī etiam homine dicto Rubaldo eiusque heredibus semper dictam terram legitime defendere et auctoriçare promittunt sub pena dupli stipulata quisque eorum in solidum. Pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia (2) omnia sua bona habita et habenda dicto Rubaldo pignori obligant quisque eorum in solidum sicut dicta tercia pro tempore valuerit vel meliorata fuerit sub extimatione in consimili loco. Abrenunciantes juri quo caveatur et omni (3) juri et Ben(e)ca et Bonadonna abrenunciant decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Que omnia faciunt consilio Wilielmi de Oliva et Oberti Ferrarii quos elegunt pro consiliatoribus. Testes Obertus filius quondam Nervaschi de Oliva et consiliatores, Bonacursus Corsus. Actum in Nervi ante domum predicti Anselmi de Oliva, die .vi. julii, circa nonam.

1545. *I coniugi Vivaldo de Avundo di Quinto e Thodesca vendono una terra a Dolce moglie di Ugone de Feleto. 6 luglio 1205.*

Hugonis de Feleto, p.].

Vivaldus de Avundo de Quinto et Thodesca jugales vendunt quisque eorum in solidum Dulci uxori Hugonis de Feleto compar(anti) nomine predicti Hugonis sui mariti nominative peciam unam terre in vinea (4) in Feleto, cui coheret ab uno latere terra Vasalli de Feleto, ab alio latere predicti Hugonis emptoris, inferius terra Marchesii de Feleto, superius terra heredum quondam Ansaldi Grilli. Predictam itaque peciam et cum omnibus superpositis et cum omni suo jure, ractione et actione, commodo et utilitate et cum ingressu quoque et exitu suo, nichil in se retento, vendunt dicte Dulci nomine mariti finito precio librarum .xxvii. denariorum jan. de quibus vocant se quietos et solutos a predicta Dulce, abrenunciantes exceptioni non nu(m)erate pecunie vel non soluti precii et legi que dicit si venditor deceptus fuerit (5) usque ad dimidiā justi precii vel

(1) renuens cancellato e abrenunciantes *in sopravlinea*.

(2) Sic!

(3) Nel margine: omni.

(4) *In sopravlinea*: in vinea.

(5) Cancellato: ultra dim.

ultra quod habeat regresum adversus e(m)ptorem. Et quod plus vallet mera et pura donatione inter vivos ei donant (1). Et quam terra(m) confitetur dicta Todesca quod fuit de suo patrimonio. Et possessionem cum dominio dicte Dulci nomine mariti se tradidisse confitetur ad faciendum ammodo proprio jure predicta Dulcis eiusque maritus eorumque heredes aut cui dictam terram dederint vel habere permiserint quicquid voluerint sine omni eorum omniumque pro eius contradictione. Ab omni etiam homine per se suosque heredes predicte Dulci eiusque heredibus predictam terram semper legitime defendere et auctoriçare et non impedire et expedire promittunt. Alioquin penam dupli predicte Dulci stipulanti promittunt quisque eorum in solidum. Pro dupla evictione et pro pena et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dicte Dulci nomine mariti pignori obligant quisque eorum in solidum sicut predicta terra pro tempore valuerit vel meliorata fuerit sub extimatione in consimili loco. Abrenunciantes juri quo cavetur principalem debitorum primo conveniri et omni juri, et Todesca abrenunciat decreto senatus consultus velleiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Que omnia facit consilio Martini de Felerto (2) et Vivaldi de Castagnola quos elegit pro consiliatoribus. Actum (3) in Quinto in domo predictorum (4) jugalium (5), die .vi. julii, post nonam. Testes predicti consiliatores et Lafrancus Caraus.

1546. *I coniugi Vasallo de Campello e Benenca donano inter vivos una terra alla chiesa di S. Giovanni di Quinto. 6 luglio 1205.*

[fo. 289 v.] (6) Ecclesie Sancti Johannis de Quinto].

* In nomine Domini amen. Vasallus de Campello et Benenca iugales offercionem et donationem irrevocabilem inter vivos faciunt pro animabus suis ecclesie Sancti Johannis de Quinto presbytero Ottoni sacerdoti illius ecclesie recipienti hanc offercionem pro predicta ecclesia nominatim de pecia una terre quam habent et habere visi sunt in potestate in Campello in loco que dicitur Valles, infra has coherentias, superius via, inferius terra Nicolosi de Volta, ab uno latere terra Nervaschi, ab alio latere terra Curadi de Campello ut decetere predicta ecclesia et eius sucessores dictam ter-

(1) *Scritto*: donatio.

(2) *Sic!*

(3) *Cancellato*: Janue.

(4) *predicti cambiato in predictorum.*

(5) *Vivaldi cancellato e jugalium in sopralinea.*

(6) *Nel margine superiore*: .MCCV. Indictione .vii. In julio.

ram habeant et teneant sua mera et pura donatione inter vivos sine omni eorum omniumque pro eis contradictione (1). Et possessionem cum dominio predicto sacerdoti nomine predicte ecclesie se tradidisse confitentur, retento tamen in se usufructu predicte terre (2) in vitta (3) sua donec vixerint. Quam donationem (et) offercionem promittunt dicto presbytero Ottoni nomine dicte ecclesie tenere et habere firmam et ratam per se suosque heredes et contra non venturos in aliquo predictorum per se vel per alium pro se aliquo modo vel aliqua alia occasione, abrenunciantes ambo omni (4) auxilio legis et capituli quo se tueri vel defendere possent. Et si vero venirent in debilitate quod non possent laborare dictam terram quod dicta ecclesia faciat eam laborare et h(abe)ant inde quartam usufructus. Que omnia facit Benenca consilio Wilielmi Quartani et Wilielmi Bucucii eius filii quos elegit pro consiliatoribus et quod hanc offercionem et donacionem quam faciunt dicte ecclesie teneatur predictus sacerdo(s) et alii quod pro tempore fuerint in dicta ecclesia sepellire eos honorifice, habendo ipse presbyter sol. .xx. in suis bonis sive de bonis suis et facere ambobus anuatim suum aniversarium in perpetuum. Actum in pontili canonice predicte ecclesie, die sexto julii, post nonam. Testes Johannes clericus de Eleca, Bovecius de Palixono et predicti consiliatores. M^oCC^oV^o. Indictione .vii.

1547. Guglielmo Treste, drappiere, si riconosce debitore verso Leone Piloso di una balla di fustagno. 7 luglio 1205.

Leoni Pilosi].

Confitetur Wilielmus Tres Teste draperius se comparasse a Leono Piloso Mediolanensi ballam unam fustaneorum, renuens exceptioni non accepte balle, unde ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum dare promittit lib. .xxv. den. ian. usque ad kalendas augusti proximi. Alioquin penam dupli predicto Leono stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Genoardus de Mascarana, Johannes de Losberto. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vii. julii, circa terciam.

(1) *In sopravlinea*: contradictione.

(2) *Sic!*

(3) *Sic!*

(4) *Cancellato*: juri.

1548. *Arduino, draperio, si riconosce debitore verso Boto di Melzo di stoffe e promette di pagargli una somma. 7 luglio 1205.*

Boti de Melço].

Confitetur Arduinus draperius se comparasse a Boto de Melço Mediolanensi verubium unum fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xv. den. ian. minus den. .xv. usque ad dies .xv. proximos. Alioquin penam dupli predicto Boto stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Guido de Mandrella, Obertus de Soxilia, Hugeçonus taiaor. Actum ea die et loco et hora.

1549. *Puncio Riccardo de Belcaire contrae un mutuo con Olivero Baccadanel. 7 luglio 1205.*

Oliverii Bacadanel].

Confitetur Puncius Ricardus de Belcaire se cepisse mutuo ab Oliverio Baccadanel lib. .xl. denariorum jan., renuens exceptioni non numerate pecunie vel non accepte. Pro quibus lib. .XL. jan. promittit ei vel eius misso per se vel per suum certum missum dare lib. .XLI. et sol. .vi. et den. .VIII. bonorum denariorum regalium coronatorum, mundas ab omni dacita et avariis (1) et dispensidis usque ad dies .vi. proximos postquam fuerint Marsiliam, in ordinamento dicti Oliverii, sano tamen eunte ligno vel maiori parte rerum illius ligni Marsiliam quod eligerint ambo communiter. Alioquin penam dupli predicto Oliverio stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Ogerius de Porta, Wilielmus Ricardus. Rollandus de Agolaria. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .VII. julii, post terciam.

1550. *Pietrobono di Langasco si riconosce debitore verso Carnelevario Zocherio milanese di una balla di fustagno. 8 luglio 1205.*

Karnelevarii].

Confitetur Petrus Bonus de Langasco se comparasse a Karnelevario Cocherio Mediolanensi ballam unam fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxv den. ian. usque ad dies .xv. proximos. Alioquin pena(m) dupli predicto Johanni stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod

(1) *In sopravaria:* et avariis.

pena commissa et cetera. Testes Wilielmus de Mercato Feni, Wilielmus Scala. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. iulii, post nonam.

1551. *Oliverio Bocadanel contrae una accomendatio con Ottone Ferrario drappiere. 8 luglio 1295.*

Ottonis draperii].

Confitetur Oliverius Bocadanel se portare in accomendatione ab Ottone Ferrario draperio lib. .v. Marsiliam causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et inde ei Januam reducere promittit vel mittere cum testibus si mutaverit viaticum (1) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Pascalis de Porta, Bonus Segnorus de Sancto Donato et Rollandinus de Agolaria. Actum ea die et loco et hora.

1552. *Guglielmo Scurlla ed Alda sua moglie contraggono un mutuo verso Oberto Bianco drappiere. 9 luglio 1205.*

Oberti Blanci].

Confite(n)tur Wilielmus Scurlla Maça de Moolanego et Alda jugales se cepisse mutuo gratis ab Oberto Blanco draperio lib. .vii. den. ian. quas libras (2) ei vel eius certo misso dare promittunt usque ad Sanctam Mariam candelariam proximam. Alioquin penam dupli dicto Oberto stipulanti promittunt quisque eorum in solidum. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Arenunciantes (3) juri quo cavetur principalem debitorem et cetera. Et Alda abrenunciat decreto senatus consultus velleiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Que facio consilio Anselmi de Palavania et Leoni draperii quos elegit pro consiliatoribus. Testes consiliatores, Wilielmus de Mascarana, Wilielmus Galina. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. iulii, post nonam (4).

1553. *Ansaldo Borello e Sofia sua moglie, vendono a Pietro di Cella una pezza di terreno. 10 luglio 1205.*

(1) *In soprallinea*: si mutaverit viaticum.

(2) *In soprallinea*: libras.

(3) *Sic!*

(4) *Nel margine*: t nonam.

[*fo. 290 r.*] (1) Petri de Cella, p.].

Ansaldus Borellus et Sophia jugales vendunt quisque eorum in solidum Petro de Cella peciam [unam] terre quam habent et habere visi sunt et possidere in plebegio Sancti Martini de Ircis, in loco qui dicitur Crux subtus Sanctam Ecclesiam. Cui coheret ab uno latere [terra] Petri e(m)ptoris, ab alio latere terra Rubaldi Negracii, inferius terra predicti Rubaldi Negracii et emptoris, superiorius via publica. Quam terram cum omni suo jure, ractione et actione, commodo et utilitate, nichil in se retento, vendunt ei finito prelio sol. .xx. den. ian., de quibus quietos et solutos se vocant ab eo, abrenunciantes exceptioni non numerate pecunie vel non soluti precii. Et quod plus valet pura donatione inter vivos ei donant. Et possessionem cum dominio predicto Petro se tradidisse confitentur. Et quam terram confitetur Sophia quod pervenit sibi ab Africa quondam sua avia que eam sibi judicavit (2) ad faciendam ammodo proprio jure dictus Petrus eiusque heredes quicquid voluerint. Ab omni etiam homine predicto Petro eiusque heredibus dictam terram semper legitime defendere et auctoriare promittunt, sub pena dupli stipulata quisque eorum in solidum. Pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia sua bona habita (3) et habenda ei pignori obligant, quisque eorum in solidum, sicut predicta terra pro tempore valuerit vel meliorata fuerit, sub extimatione in consimili loco. Abrenunciant juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Et Sophia abrenunciat decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Que facit Sophia consilio Oberti Guarachi et Ansaldi Dracheri quos elegit pro consiliatoribus. Testes consiliatores Wilielmus Bercollierius (4), Johannes Bremenatus. Actum in plebe Sancti Martini de Ircis, die x. julii, post nonam.

1554. *Murvello figlio di Pandolfo Caxario riceve la dote di Giovanna figlia di Vassallo Casamavali e le costituisce l'antefatto. 11 luglio 1205.*

Patrimonium Johanne, p.].

Confitetur Murvellus filius Pandulfi Caxarii se habuisse de dote

(1) *Nel margine superiore:* .mccv. Indictione .vii. In julio.

(2) *judicaverint cambiato in judicavit.*

(3) *habitta cambiato in habita.*

(4) *Cancellato:* Johannes Bertolerius, *e in sopralinea:* Wilielmus Bercollierius.

sue uxoris Johanne sue sponse filie (1) Vasalli Casamavali lib. .xxviii. den. ian., de quibus vocat se quietum et solutum a predicto Vasallo suo socero, renuens exceptioni non numerate pecunie vel non solute dotis. Et donationem propter nuptias nomine anti-facti facit predicte Johanni (2) sue uxori et donat tantum in suis bonis habitis et habendis quod bene valeat lib. .xxviii. den. ian. ad habendum, tenendum et quicquid voluerit faciendum pro more et consuetudine civitatis Janue. Pro dote (3) vero et antifacto omnia sua bona habita et habenda predicto Vasallo suo socero pro predicta Johanna sua filia recipienti et nomine eiusdem Johanne pignori obligat. Jurat etiam predictus Murvellus super sancta Dei evangelia omnia supradicta firma et rata tenere et habere et nullatenus contra venire in aliquo predictorum per se vel per alium prose aliquo modo (4). Et confitetur se esse maiorem annis .xvii. Que omnia facit consilio Ogerii de Naxi et Johannis servientis Ottonis (5) archidiaconi Janue (6), quos elegit pro consiliatoribus. Actum Janue in domo Adalaxie de Grugno, die .xi. julii, post terciam. Testes Johannes clericus de plebe de Uxio, Henricus de Bisano et predicti consiliatores.

1555. *Vassallo Casamavalli promette una somma quale dote di sua figlia Giovanna sposa a Murvello figlio di Pandolfo Caxario.*
11 luglio 1205.

Murvelli, p.].

Promittit Vasallus Casamavalli se daturum per se vel per suum certum missum Murvello filio Pandolfi Caxarii vel eius certo misso lib. .xxviii. usque ad tres annos proximos, pro dotibus Johanne sue filie sponse Murvelli predicti (7), non obstante ei quod vocavit se quietum et solutum in carta dotis et quod abrenunciavit exceptioni non numerate pecunie vel non solute dotis. Alioquin penam dupli dicto Marchesio (8) stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dicto Murvello pignori

(1) *Cancellato*: uxoris.

(2) *Sic!*

(3) *Cancellato*: vero.

(4) *In sopralinea*: aliquo modo.

(5) *In sopralinea*: Ottonis.

(6) *In sopralinea*: Janue.

(7) uxoris Marchesii *cancellato*, e sponse Murvelli predicti *in sopralinea*.

(8) *Sic!*

obligat, tali pacto quod pena commissa et cetera (1). Actum Janue ea die et loco et testibus predictis et hora.

1556. *Pietrobono di Langasco si riconosce debitore verso Ambro-gio Malcalzato, milanese, per panni ricevuti. 11 luglio 1205.*

[*fo. 290 v.*] (2) Ambroxii Malcalçati].

Confitetur Petrus Bonus de Langasco se comparasse ab Ambroxio Malcalçato Mediolanensi [verubium] unum fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xv. den. ian. usque ad . . . proximum, sub pena dupli stipulata. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Hugeçonus taiaor, Iohannes de Casanova. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xi. julii, circa medium diem (3).

1557. *Ugo di Cornasco si riconosce debitore verso Lazzaro Mila-nese di pezze di gabasis. 11 luglio 1205.*

Laçari Mediolanensis].

Confitetur Hugo de Cornasco se comparasse a Laçaro Mediolanensi pecias .iii. de gabasis (4), unde ei vel eius certo [misso] dare pro-mittit lib. .viru. usque ad medium augustum proximum, sub pena dupli stipulata, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Obertus de Soxilia, Johannes Grillus. Actum Janue sub volta For-nariorum, die .xi. julii, ante vesperum.

1558. *Giovanni Boleto di Fontaneggi affida come discepolo Gerar-dino suo figlio a Ottone di Fontaneggi. 12 luglio 1205.*

Iohannes Boletus de Fontanegio dat Gerardinum filium suum Ott-toni de Funtanegio ad standum secum usque ad quinque annos proximos minus me(n)se .ii. causa serviendi sibi de illis serviciis que sciat facere in boteca et extra botecam, in voluntate dicti Ott-tonis, secundum quod poterit (5). Promittit predicto Ottone quod non tollet ei usque ad predictum terminum pro dare alicui alii (6). Et si furatus fuerit aliquid de suo, quod restituet in voluntate dicti Otttonis. Et si fugerit, quod faciet reverti ad eum quamcito po-

(1) *In sopravlinea*: tali pacto quod pena commissa et cetera.

(2) *Nel margine superiore*: .mccv. Indictione .vii. In julio.

(3) *Nel margine e in sottolinea*: dium diem.

(4) *Lettura incerta*.

(5) *In sopravlinea*: quod poterit.

(6) *Sic! Cancellato*: usque

terit bona fide. Hec omnia supradicta promittit ei quod attenderit et faciet attendere et observare filio et contra non venturum per se vel per alium pro se, sub pena sol. .xl. stipulata. Et inde omnia sua bona habita et habenda predictio Ottoni pignori obligat. Et predictus Otto promitti predicto Boleto (1) tenere predictum Gerardinum (2) secum usque ad predictum terminum et dare ei victum et vestitum convenienter et docere eum de sua arte et dare et sol. .xx. in capite termini pro suo (3) pro suo (4) feudo. Hec omnia supradicta promittit ei attendere et complere et contra non venturum per se vel per alium pro se sub pena sol. .xl. den. ian. stipulata. Et inde omnia sua bona habita et habenda Johanni pignori obligat. Testes Obertus de Placentia, Obertus Boletus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xii. julii, post terciam.

1559. *Pietro Bono di Langasco si riconosce debitore di Pietro de Clavate di Milano per l'acquisto di fustagni.* 12 luglio 1205.

p.].

Confitetur Petrus Bonus de Langasco se comparasse a Petro de Clavate Mediolanensi verubium unum fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xiii. den. ian. (5) a sabbato proximo usque ad dies .viii. proximos. Alioquin penam dupli predicto Petro (6) stipulanti promittit promittit (7). Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Genata Cavaruncus (8). Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xii. julii, circa nonam.

1560. *Marchese, drappiere, si riconosce debitore di Raulo di San Venanzio per acquisto di panni.* 13 luglio 1205.

Rauli de Sancto Venantio].

Confitetur Marchesius draperius se comparasse a Raulo de Sancto Venanto pecias .iii. de stanfortibus grixengre, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xl. den. ian. per totum augustum proximum. Alioquin penam dupli dicto Raulo stipulanti pro-

(1) *A margine*: predicto Boleto.

(2) *Cancellato*: tenere.

(3) *A margine*:

(4) *A margine*: pro suo.

(5) *Cancellato*: usque.

(6) *In sopralinea*: Petro.

(7) *Sic!*

(8) *Uno spazio bianco, per due parole.*

mittit. Pro pena verc et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Johannes de Oliva, Imbertus de Vercellato. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xiii. julii, post terciam.

1561. *Leono, drappiere, si riconosce debitore di Guglielmo de Cucurno per l'acquisto di fustagni.* 14 luglio 1205.

den. pro .mimi.].

Confitetur Leonus draperius se comparasse a Wilielmo de Cucurno petias .xxxvi. fustaneorum, que sunt Guerii de Porta Murenta de Papia, unde ei vel dicto Guerio vel uni eorum vel certo misso alterius eorum dare promittit lib. .xxiiii. et sol. .viii. den. ian., per hos terminos, medietatem dictarum librarium et solidorum usque ad sabbatum proximum et aliam medietatem inde ad aliud sabbatum proximum. Alioquin penam dupli predicto Wilielmo stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Johannes Serapha, Vasallus Sartior. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xiii. julii, circa nonam (1).

1562. *Rolando de Begai si riconosce debitore del prete Curado prevosto di San Nazzaro del prezzo di un mulo.* 14 luglio 1205.

presbyteri Curradi, p.].

Ego Rollandus de Begai promitto dare tibi presbytero Curado preposito Sancti Naçarii, recipienti nomine matris tue Ermegine, (2) quod dabo tibi vel predicte Ermegine vel uni vestrum vel certo misso alteri vestrum lib. .xx. den. ian. pro precio unius mulli nigri (3), quem dicta Ermegina mihi vendidit talem qualis est, per hos terminos, usque ad festum sancti Bartolomei proximum lib. .iii., et ad festum omnium sanctorum lib. .vi., et ad natale Domini proximum lib. .vi., et ad karnelevarium proximum lib. .iii. Alioquin penam dupli tibi predicto presbytero (4) stipulanti spondeo. Pro pena vero et pro sorte et cetera omnia mea (5) bona habita et habenda et specialiter dictum mulum tibi nomine matris tue pignori oblico (6). Tali pacto quod^d pena commissa et

(1) *In sottolinea:* nonam.

(2) *In sopralinea:*

(3) *In sopralinea:* nigri.

(4) *Cancellato:* Curado nomine matris sue.

(5) *sua cambiato in mea.*

(6) *In sopralinea:* omnia mea bona pignori oblico.

cetera. Testes Petrus Latracarus, Ogerius de Cartagenia, Nicola E(m)bronus, Wilielmus E(m)bronus. Actum ea die et loco et hora.

1563. *Frammento di una vendita di un podere. 9 marzo 1206.*

[*fo. 291 r.*] (1).

* cui dictam terram dederitis vel habere permiseritis quicquid [volueritis] sine omni mea et heredum meorum omniumque pro me contradictione. Ab omni etiam homine per me meosque heredes vobis vestrisque heredibus dictam quartam predicti loci et coherentias et exitus semper legitime defendere et auctoriçare promittit sub pena dupli stipulata. Pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia sua bona habita et habenda vobis pignori obligo sicut quarta dicti loci et exitus et pertinentium (2) valuerit vel meliorata fuerit et cetera. Item do et cedo vobis omne jus, ractio-nes et actiones, quod vel quas habeo in dicto loco et in exitibus ei coherentibus dicti loci vel eius occasione predice terre vel alio modo. Et ego Mabilia abrenuncio decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Que omnia facio consilio Ogerii de Pallo fratris Wilielmi de Pallo et Oberti de Dandalo quos ellegit (3) pro consiliatoribus. Actum Janue sub porticu Ottonis Lecavele, die .viii. marci, circa medium terciam. Testes Bel-mustus juvenis et consiliatores (4).

1564. *Balduino Castello di S. Siro si dichiara debitore di Martino de Farra di Milano per acquisto di fustagni. 8 marzo 1206.*

Martini de Fara].

Confitetur Balduinus Castello de Sancto Sylo se comparasse a Martino de Farra Mediolanensi ballam unam fustaneorum albam, renuens exceptioni non accepte balle, unde ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum dare promittit lib. .xxvii. et sol. .iii. den. ian. usque ad dominicam olive proximam. Alioquin penam dupli predicto Martino stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Te-stes Marchesius draperius, Lafrancus de Calce. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. marci, circa medium terciam.

(1) *Nel margine superiore:* .mccvi. Indictione .viii. In marcio.

(2) *Cancellato:* vobis pignori obligo; licet q *in sopravaria e cancellato.*

(3) *Sic!*

(4) *Nel margine:* tores.

1565. *Oberto de Valle per Giovanni Gregorio de Besso e Gaieto Ferrari per Giovannetta figlia di Raimondo de Besso compromettono una controversia. 8 marzo 1206.*

Oberti de Valle et Gaieti Ferrarrii, p.].

Obertus de Valle pro Iohanne filio Gregorio de Besso ab una parte et Gaieto Ferrario pro Iohaneta filia Raimundi de Besso de controversia vel controversiis que inter eos vertuntur vel verti possent occasione quod predictus Iohannes percussit dictam Iohanetam in capite cum uno lapide stare in eo, quod dicit per acordium (1) tres arbitros quos eligent partes, silicet duos ex parte Iohanete et unum ex parte Iohannis sub pena sol. .c. ab utraque parte den. ian. stipulata. Pro pena vero et pro predictis omnibus ut supra observandis omnia suo bona habita et habenda vicissim pignori obligant. Testes Iohannes de Valdetario, Ansaldus Cevolla, Vivaldus de Boiasco. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .viii. marci, post terciam.

1566. *Giovanni de Frascario e Vasallo di Langasco si riconoscono debitori di Guglielmo de Cucurno per l'acquisto di fustagni. 8 marzo 1206.*

Wilielmi de Curcurno, p.].

Confitentur Iohannes de Frascario et Vasallus de Langasco se comparasse pecias .xxxviii. de fustaneis tintis a Guilielmo de Cucurno, abrenunciantes exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missu(m) dare promittunt lib. .xxv. (2) et sol. .viii. et den. .iii., den. ian., per hos terminos, usque ad sabbatum proximum, medietatem dicti debiti et inde ad alium sabbatum aliam medietatem. Alioquin penam dupli predicto Wilielmo stipulanti promittunt quisque pro medietate dicti debiti (3). Pro pena vero et pro sorte et cetera. Testes Imbertus de Verzellato (4), Ansaldus Cevolla, Ricobonus taiaor. Actum eo die et loco et hora.

1567. *Ottone Ferrari e Giovanni, drappieri, si dichiarano debitori di Ambrosio Vachino di Milano per l'acquisto di fustagni. 8 marzo 1206.*

(1) *A margine*: acordium.

(2) *Scritto*: .xxvi., poi cancellato .i. mediante un segno di cancellatura.

(3) *In soprалinea*: dicti debiti.

(4) *Cancellato*: Durantus de.

Ambroxii Vachini].

Confitentur Otto draperius Ferrarius et Iohannes draperius se comparasse ab Ambroxio Vachino Mediolanensi ballam unam fustaneroum albam (1), abrenunciantes exceptioni non accepte balle, unde ei vel eius certo misso dare promittunt lib. .xxvii. den. ian. a dominica proxima usque ad dies .xiii. proximos. Alioquin penam dupli predicto Ambroxio stipulanti promittunt quisque eorum pro medietate. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Hugeçonus taiaor, Iohannes Serapha taiaor. Actum eo die et loco et hora (2).

1568. *Guaraco figlio di Guglielmo Guaraco contrae una accomendatio con Aimelina vedova di Idone de Pallo ed altri. 8 marzo 1206.*

Aimeline de Pallo].

Confitetur Guaracus filius Wilielmi Guaraci se recepisse nomine accomendationis ab Aimelina uxore quondam Idonis de Pallo et a Wilielmo Manente et ab Ogerio de Pallo de rebus heredum Petri et Johannis quorum sunt tutores lib. .lxxx. Ite(m) a predicta Aimelina de suis propriis lib. .xx. et a (3) Wilielmo Manento lib.. xx. et a predicto Ogerio de Pallo lib. .xx. Omnes supradictas libras portat Buçeam causa mercandi bona fide (4) et inde quo sibi Deus amistraverit ire causa mercandi bona fide. Et promittit predicto Wilielmo et Ogerio pro se et pro Aimelina absente et nomine eius Januam reducere vel mittere cum testibus implicatas (5) in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum, quod Deus dederit cum capitali, et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat et extracto capitali, de proficuo debet habere Guaracus quartam partem. Testes Rubaldus de Pallo, Lafrancus de Clavica Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. marci, inter terciam et nonam.

1569. *Patro figlio del fu Idone de Pallo rilascia quietanza ad Aimelina de Pallo sua madre e ai suoi fratelli della sua parte di eredità sui beni paterni. 8 marzo 1206.*

(1) *Scritto*: abbam.

(2) *Nel margine*: hora.

(3) *In soprallinea*: a.

(4) *In soprallinea*: fide.

(5) *In soprallinea*: plicatas.

[fo. 291 v.] (1). Aimeline de Pallo et filiorum].

Confitetur Patrus filius quondam Idonis de Pallo se recepisse ab Aimelina de Pallo sua matre et a Wilielmo Manente et ab Ogerio de Pallo (2) suis fratribus lib. centum den. ian. de sua parte hereditatis de bonis patris (3), de quibus vocat se quietum et solutum ab eis, abrenuncians excepti(oni) non numerate pecunie. Et promittit predictis Wilielmo et Ogerio pro se et pro predicta Aimelina absente quod de predictis lib. .c. nec earum occasione peticionem seu requisitionem non faciet contra eos vel contra eorum heredes vel contra aliquam personam per se vel per alium pro se. Alioquin penam dupli predictis Wilielmo et Ogerio stipulanti promittit de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit, aliquo tempore, rato vero manente pacto. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dictis Wilielmo et Ogerio pro se et pro dicta Aimelina pignori obligat. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Jurat etiam super sancta Dei evvangelia predictus Petrus omnia supradicta attendere et observare et completere et nullatenus contra venire in aliquo predictorum per se vel per alium pro se. Et confitetur se esse maiorem annis .xvii. abrenunciante (4) omni presidio legis vel capituli presentis vel futuri quo se tueri vel defendere posset. Que omnia facit consilio Baalardi de Pallo et Lafranci de Clavica quos ellegit (5) pro consiliatoribus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. marcii, post nonam. Testes consiliatores, Guaracus et Amicus de Rapalo.

1570. *Ansaldo Crespino contrae una accomendatio con Rubaldo Maronio.* 8 marzo 1206.

Rubaldi Maronii].

Confitetur Ansaldus Crespinus se portare in accomendatione a Rubaldo (6) Maronio lib. .xxv. in Maritimam vel quo sibi Deus amistraverit ire ex quo exierit porlum Janue causa (mercan)di bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas (7) cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus

(1) *Nel margine superiore:* .mccvi. Indictione .viii. In marcio.

(2) *In soprallinea:* de Pallo.

(3) *In soprallinea:* hereditatis de bonis patris.

(4) *In soprallinea:* te.

(5) *Sic!*

(6) *Cancellato:* a Wilielmo. e *in soprallinea:* a Rubaldo.

(7) *In soprallinea:* communiter implicatas.

libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat
Testes Henricus de Triginta Vellate, Iohannes Carbonus taiaor, Ac-
tum eo die et loco et hora.

1571. *Lanfranco de Osenago di Milano contrae un mutuo con Ambrogio Vachino di Milano.* 8 marzo 1206.

Ambroxii Vachini].

Confitetur Lafrancus de Osenago Mediolane(n)sis se cepisse mu-
tu ab Ambroxi Vachino Mediolanensi tot den. ian. nomine cam-
bii, abrenuncians exceptioni non nu(m)erate pecunie, unde ei vel
ei us certo missio per se vel per suum certum missum dare promittit
lib. .lx. den. imperialium in Mediolano usque ad dies .xv. proxi-
mos. Et si ita non attenderit omnes expensas et mutuum et gueer-
donum quod vel quas pro his denariis exigendis a termino in antea
ei restituere promittit. Et inde omnia sua bona habita et habenda
dicto Ambroxi pignori obligat. Testes Lafrancus Bucius, Paganus
Palier, Mediolanenses (1). Actum eo die et loco et hora.

1572. *Giovanni Barbavaira contrae una societas con Simone Buferio.* 8 marzo 1206.

Symonis Buferii].

Confitetur Iohannes Barbavaira se portare jussu et voluntate Bo-
ni Vasalli sui patris et voluntate Nicole Barbavaire cum quo habet
societatem (2) in accomendatione a Symone Buferio maiori lib.
.xxxvii. implicatas comuniter in suo implicita quam portat (3) in
Maritimam causa mercandi et inde (4) quo sibi Deus administrave-
rit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et pro-
mittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus implicatas co-
muniter (4) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus
dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari
per libram cum aliis quas portat. Testes Balduinus Spionus, Ru-
muniter (5) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus
baldus frater Symonis bancherii, Iacomus Corsus. Actum Janue (6)
in curia predicti Symonis, die .viii. marcii, ante completorium.

(1) *In soprallinea*: Mediolanenses.

(2) *In soprallinea e cancellato*: se port.

(3) *In soprallinea*: portat.

(4) *In soprallinea*: inde.

(5) *In soprallinea*: implicatas comuniter.

(6) *Cancellato*: sub volta.

1573. *Giovanni Barbavaira contrae una accomandatio con Oberto notaio de Fundico. 10 marzo 1206.*

Oberti notarii].

Confitetur Johannes Barbavaira se portare (1) jussu et voluntate Boni Vasalli Barbavaire sui patris et voluntate Nicole Barbavaire, cum quo habet societatem in accomendatione ab Oberto notario de Fundico lib. .xxv. implicatas comuniter (2) in implicita quam portat (3) in Maritimam causa mercandi et inde quo sibi Deus amministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Baldiçonus Boiachesus, Simon de Galiana, Johannes Calegaius. Actum Janue in fundico Pediculorum, die .x. marci, circa mediam terciam. Et nonl.... quia stetit hoc in breviarium per duos dies ex quo fuit scriptum quod non fuit (4).

1574. *Balleto di Portovenere si riconosce debitore di Leone drappiere per fustagni acquistati. 8 marzo 1206.*

Leoni draperii].

Confitetur Balletus de Portuveneris se comparasse a Leono drappiero tot fustaneorum tintorum (5), unde ei vel eius certo missodare promittit lib. .xiii. den. ian. usque ad octavam pasce proxime. Alioquin penam dupli predicto Leono stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Ricobonus taiaor, Ottobonus Ferrarius. Actum Janue sub volto Fornariorum, die .viii. februarii (6), post completerium.

1575. *Falabanda che sta a Savona si riconosce debitore di Murvello Taverna di Milano per acquisto di fustagni. 9 marzo 1206.*

Murvelli Taberne].

Confitetur Falabanda qui stat ad Saonam se debere dare Murvello

(1) *Cancellato*: in acco.

(2) *Cancellato*: in sua.

(3) *In soprallinea*: portat.

(4) *Parole illeggibili*.

(5) *In soprallinea*: tintorum.

(6) *Per errore invece di marci*.

Taberna Mediolanensi lib. .xi. den. ian. que restant ad solvendum de precio unius balle fustaneorum quas ei vendidit, quas lib. .xi. ei vel eius certus missus (1) per se vel per suum certum missum dare promittit usque ad dominicam olive (2) proximam. Alioquin penam dupli ei stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera (3). Preterea Ambroxius Vachinus Mediolanense constituit se proprium et principalem debitorem(m) et pagatorem dicto Murvello ad terminum dictum si Falabanda non solverit ut supra sub pena dupli stipulata, renuens legi que dicit quod principalis debtor prius conveniatur et omni juri. Testes Marchesius draperius, Jacobus Calegarius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. marci, post primam.